
第２４６８回例会
2021年08月19日(木)12:30

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

点鐘

点鐘 

ロータリーソング《われら広島北ロータリー》静聴

ロータリーソング《われら広島北ロータリー》静聴 

連続出席表彰

13年 水野会員・上田会員
 9年 本田会員
 5年 堤会員・新谷会員
 4年 丸子会員・池上会員・古谷会員
 2年 高井会員

おめでとうございます!
これからも連続出席を続けてください。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/5

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp


誕生月お祝い

先週、 入会の倉本会員が8月生まれということで、 記念品をお贈りします。 

会長時間　　会長　杉町　　孝　会員

皆さんこんにちは。 
このお盆を挟んだ1週間は大雨が降り続き、 特に九州地方や中国地方に於いて大雨特別警報や、 河川の氾濫、 
土砂災害警戒区域には避難指示など沢山の緊急情報が流れました。 
この大雨の影響により、 広島市西区の田方や安佐北区では、 土砂災害や河川の氾濫が起き、 
全国各地でも被害が出ており、 見舞われた多くの皆様方に心よりお見舞い申し上げます。 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/5



さて、 随分時が経過した様に感じますが、 先週の12日はガバナー公式訪問の日でありました。 
クラブフォーラムでは、 理事・役員・委員長の皆様を始め、 入会3年未満の新会員の方々にも多数ご出席頂き、 
和やかな雰囲気の中で自由に討議が出来ました。 
当クラブが行う討論会形式が本当のフォーラムの形で、 
杉川ガバナーは「今日現在公式訪問を13クラブ回っているが、 初めてフォーラムらしい事をやっていただいた。 
他のクラブにも是非紹介したい。 」と、 賛辞を頂きました。 
また、 翌日には杉川ガバナー並びに山坂ガバナー補佐から、 当クラブへお礼状が夫々より頂き、 
杉川ガバナーは「みなさまの行き届いたお心遣いにより、 
大変充実した公式訪問となりましたことを心より感謝申し上げます。 フォーラムに於きましても、 
貴クラブの特色ある奉仕活動やこれからのロータリーに対する取り組みなど有意義な討議が行われ、 
地区としても得るものが多く大変感銘を受けた次第です」と、 また山坂ガバナー補佐からも、 
「自クラブながら、 非常に感心するとともに、 大変実りある訪問となりましたことを心から感謝申し上げます。 
」と頂きました。 
それら全て、 会員皆様方のお力添えによるものと、 厚く御礼申し上げます。 

そして、 新型コロナウイルス問題につきましては、 他県では緊急事態宣言の拡張、 
広島県ではまん延防止等重点措置が敷かれました。 
感染者数の激増などを見ますと、 やはり色々と考えなければなりませんし、 
まだまだ長い戦いになるのかと頭を悩ませてくれます。 
後程、 吉永幹事から今後の例会についてのお知らせがありますので、 宜しくお願い致します。 
感染対策を十分にとっていただき、 出来る範囲の親睦と奉仕活動にこれからも取り組んで頂き、 
今後のロータリー活動も、 引き続き皆様方のご協力をよろしくお願い致します。 
以上で会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史　会員

《理事会報告》 
*明日8/20から9/12の期間、 広島県にまん延防止等重点措置が適用となったことを受けて、 次週、 
8/26から9/2,9/9の例会については時間を短縮し、 食事は持ち帰りのお弁当をご用意させて頂きますので、 
宜しくお願いいたします。 

《BOX配布物》 
*オープン例会開催のご案内をお配りしています。 

委員会報告

クラブ総務委員会   下川副委員長 
会員総数 103名
対面例会出席者 72名
YouTube配信視聴者 13名
例会出席合計 85名

職業分類会員増強委員会   合田委員長 
10月14日(木)オリンピアン有森裕子さんの卓話が実施されます。 この日をオープン例会とさせて頂き、 
広く入会候補者を募りたいと思います。 本日ご案内をボックスに配布しておりいますので、 
ご協力の程よろしくお願いいたします。 

米山奨学委員会   篠崎委員長 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/5



8月26日(木)例会後に入会3年未満の会員の方を対象に米山勉強会を開催の予定でしたが、 大変残念ですが、 
開催を延期させて頂きます。 状況が落ち着きましたら改めてご案内をさせて頂きます。 

ニコニコ箱の時間　　大賀&平井

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
先週のガバナー公式訪問並びにフォーラムでは、 会員皆様に大変お世話になりありがとうございました。 
また来週からはまん延防止等重点措置に伴い時短例会となります。 
ご不便をおかけしますがご協力をお願いいたします。 
山内会員、 合田会員より  
先ほど、 委員会報告でもお願いをさせて頂きましたが、 
10/14のオープン例会に多くの新会員候補者に参加を頂けますよう、 
会員皆様方の絶大なるご協力をよろしくお願い申し上げます。 
岩本会員より  
本日の新会員卓話にて例会中の貴重なお時間を拝借させて頂きます。 よろしくお願いいたします。 
佐伯会員より  
新会員として卓話の機会をいただき感謝申し上げます。 本日はよろしくお願い致します。 
水野会員より  
連続出席表彰ありがとうございます。 健康に気をつけて続けたいと思います。 
上田会員より  
連続13年の表彰として頂きありがとうございます。 これからもよろしくお願い致します。 
丸子会員より  
広島北RCへ入会させていただき4年が経ちました。 これからも皆様と一緒に、 
ロータリー活動を楽しんで参りたいと思います。 どうか宜しくお願い致します。 
古谷会員より  
諸先輩方のおかげで4年目を迎えることができました。 引き続きご指導のほどよろしくお願いいたします。 
神農会員より  
妻の誕生日に美しい花をありがとうございました。 
チョードリー サマ-ル会員より  
先日は妻の誕生日にお花をお贈りいただき、 ありがとうございました。 妻も驚き、 大変喜んでいました。 
菊地会員より  
弊社あいおいニッセイ同和損保 広島支店三次支社の営業社員の白浜匠庸選手(北広島町出身)が、 
来週24日開幕の東京パラリンピックに陸上男子やり投げで出場します。 
仕事と両立し、 メダル獲得に向け練習に励んできました。 応援よろしくお願いします。 
山坂会員より  
8月にバルコムスクエアワールドバイクを岡山にオープンしました。 世界の中古バイク専門店です。 
よろしくお願いいたします。 

卓話時間

【新会員自己紹介】

岩本 利宣 会員
倉本 逸郎 会員
佐伯 秀明 会員

The Rotary Club of Hiroshima North   4/5



点鐘

点鐘 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   5/5

http://www.tcpdf.org

